
 

(94) 3434-1289/1284 www.ourilandia.pa.gov.br  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 | Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

DECRETO Nº 234                                                               DE, 18 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de membros do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar – CAE.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO 

DO PARÁ, Dr. JÚLIO CÉSAR DAIREL, no uso de suas atribuições constitucionais e na 

forma prevista na Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 003/2023 da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

D E C R E T A:  

 

 

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – 

CAE de Ourilândia do Norte/PA, para o quadriênio de 2023/2027 (início de janeiro de 2023 

e término em janeiro de 2027):  

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

TITULAR: Darlene de Sousa Moraes 

SUPLENTE: Beneir de Sousa Laves 

 

II – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE PAIS E ALUNOS: 

TITULAR: Inácia Daniela Gonçalves Noronha 

SUPLENTE: Raymara Carlos Pereira Gomes 

TITULAR: Renata Cardoso Lima 

SUPLENTE: João Henrique Pereira da Rocha 

 

III – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL: 

TITULAR: Clemair Catarina Burato 

SUPLENTE: Maria Judite dos Santos 

TITULAR: Luci Alves da Silva 

SUPLENTE: Maria L. Lima 

 

IV – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS PROFESSORES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA: 

TITULAR: Maria de Fatima Veloso de Sousa 

SUPLENTE: Juscenys Vieira Neves 

 



 

(94) 3434-1289/1284 www.ourilandia.pa.gov.br  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 | Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

V – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DO APOIO E 

ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO BÁSICA: 

TITULAR: Maria Suely Lima da Silva Bezerra 

SUPLENTE: Anizete Moraes 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte/PA, em 18 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Júlio César Dairel 
PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-18T09:14:28-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291


		2023-01-18T09:14:57-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




